
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

seguono le firme 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Gian Luigi Puddu F.to Michele Cuccu 
 

per copia conforme all’originale 

 

                                         
Il Funzionario Incaricato 

 

______________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 
prot. n. 7295 

 
del 

      
07/07/2015 

A T T E S T A 
 

- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente dal   07/07/2015 per 

quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari. 

Settimo San Pietro, lì  07/07/2015 

 
Il Segretario Comunale 

       F.to   Michele Cuccu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. 034 

OGGETTO: 

Verifica delle condizioni degli eletti per la convalida 

alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale. 

Insediamento del Consiglio Comunale. Elezioni del 31 

maggio 2015. 
19 Giugno 2015 

 

L’anno duemilaquindici il giorno diciannove del mese di Giugno alle ore 18:50 nella sala delle 

adunanze del Comune di Settimo San Pietro, con l’assistenza del Segretario Comunale supplente 

Dott. Michele Cuccu; 

 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale, in seduta pubblica, di prima convocazione, presieduto dal Sig. Gian Luigi 

Puddu, nella sua qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Signori: 

 

 

 Presente Assente 

PALMAS COSTANTINO Presidente X  

     

ARBA MARIA RITA Consigliere X  

ATZERI MARCO Consigliere X  

ATZORI STEFANO Consigliere X  

CADELANO LETIZIA Consigliere X  

CADELANO VALENTINA Consigliere X  

COCCO ARIANNA Consigliere X  

CONCU ANTONIO Consigliere X  

GUISO LUISA Consigliere X  

MILIA  ELISABETTA Consigliere X  

MONTIS MAURO Consigliere X  

MURA MARCO Consigliere X  

PILI DAVIDE Consigliere X  

CANNAS DANIELA Consigliere X  

CARTA  NICOLA Consigliere X  

LECCA SANDRO Consigliere X  

TOLU ANDREA Consigliere X  

TOTALE 17  

 

 

Partecipano alla seduta gli assessori tecnici: Seu Francesca . 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che in data 31 Maggio 2015 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale di Settimo San Pietro; 

Visto l’art. 41 D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 19 dello Statuto comunale che indica quali adempimenti debbono essere eseguiti nella 

prima seduta del consiglio comunale;  

Visto il Capo II-Tit. III - rubricato “Incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità”; 

Visto altresì il D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e il D.Lgs. 8-4-2013, n. 39; 

Atteso che ai sensi dell’art. 41 del D.lgs 267/2000, come primo adempimento il Consiglio Comunale 

è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidare le elezioni, ovvero a contestare 

motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

Visto in proposito l’art. 75 del T.U. 16/05/1960, n. 570 e visto il verbale dell’Adunanza dei 

presidenti delle sezioni elettorali in data 01 giugno 2015 contenente i risultati delle elezioni in 

oggetto; 

Richiamati il D.Lgs 39/2013 e il D.lgs.36/2013; 

Dato atto che i risultati delle elezioni ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960 sono stati : 

- resi noti sul manifesto affisso all’albo pretorio ed in altri luoghi pubblici; 

- notificati ai Consiglieri eletti come risulta dalle relative relate di notifica, depositate agli atti; 

Dato atto altresì che né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di 

sezione, né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

Viste le dichiarazioni di insussistenza delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità, sottoscritte 

dai candidati eletti e acquisite agli atti della segreteria comunale entro la data della presente seduta, 

depositate agli atti; 

Ritenuta la regolarità delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di tutti i 

consiglieri proclamati eletti; 

Ribadito che liste ammesse alle consultazioni erano due: 

� Lista n. 1 “Movimento 5 Stelle”: candidato Sindaco, Pili Davide, nato a Cagliari il 

11/08/1988; 

� Lista n. 2 “Settimo Progressista”: candidato Sindaco, Puddu Gian Luigi, nato a Cagliari il 

19/07/1971; 

Ritenuto pertanto che si può procedere alla convalida dell’elezione del Sindaco e dei Consiglieri. 

Dato atto che sulla presente proposta sono stati espressi i seguenti pareri: 

- di Regolarità tecnica favorevole firmato dal Responsabile dell’area amministrativa Gabriella 

Perra; 

- di Regolarità contabile favorevole firmato dal Responsabile del servizio finanziario Manuela 

Loy; 

Con voto unanime favorevole espresso nei modi di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che non sussistono cause di ineleggibilità che riguardano il Sindaco e i Consiglieri 

proclamati eletti dall’adunanza dei presidenti delle sezioni in data 01/06/2015; 

Di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei seguenti Signori: 

 

      

Lista n. 2 "Settimo Progressista Voti di lista 

Esito 

votazione 

convalida  

    Sindaco PUDDU GIAN LUIGI  1612   

        

Cifra 

individuale   

1 Maggioranza Consigliere CONCU ANTONIO (LELLO) 337   

2 Maggioranza Consigliere ATZORI STEFANO 240   

3 Maggioranza Consigliere GUISO LUISA 191   

4 Maggioranza Consigliere CADELANO VALENTINA 161   

5 Maggioranza Consigliere ARBA MARIA RITA 130   

6 Maggioranza Consigliere CADELANO LETIZIA 125   

7 Maggioranza Consigliere ATZERI MARCO 119   

8 Maggioranza Consigliere MURA MARCO 119   

9 Maggioranza Consigliere MONTIS MAURO 118   

10 Maggioranza Consigliere MILIA ELISABETTA 109   

11 Maggioranza Consigliere COCCO ARIANNA 99   

      

Lista n. 1 "Movimento 5 Stelle" Voti di lista 

Esito 

votazione 

convalida 

12 Minoranza Consigliere 

PILI DAVIDE (candidato 

sindaco) 1285   

        

Cifra 

individuale   

13 Minoranza Consigliere CANNAS DANIELA 219   

14 Minoranza Consigliere LECCA SANDRO 149   

15 Minoranza Consigliere TOLU ANDREA 125   

16 Minoranza Consigliere CARTA NICOLA 105   

 

Di dichiarare,  con voto unanime favorevole espresso nei modi di legge, immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000 la presente deliberazione. 

 


